Администрация Ковернинского муниципального района
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2017_________ № 383

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Администрацией Ковернинского муниципального района Нижегородской

области, наделенной отдельными государственными полномочиями,
государственной услуги

«Выдача разрешений на изменение имени ребенка, не достигшего возраста
14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию

другого родителя на территории Ковернинского муниципального района
Нижегородской области»,

утвержденный Постановлением Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области

от 20.06.2014 № 328

В целях приведения Административного регламента в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации», Администрация Ковернинского муниципального
района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по
предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на изменение
имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение
присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя на территории
Ковернинского муниципального района Нижегородской области»,
утвержденный постановлением Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области от 20.06.2014 № 328 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Администрацией
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, наделенной
отдельными государственными полномочиями, государственной услуги «Выдача
разрешений на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также
на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя на
территории Ковернинского муниципального района Нижегородской области»:

1.1. Подпункт «4» пункта 2.11. раздела 2 «Стандарт предоставления
государственной услуги» изложить в новой редакции:

т

«4) отсутствие в письменном обращении фамилии заявителя, направившего
обращение, или почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ на
обращение».

1.2. Подпункт «в» пункта 5.9. раздела 5 «Досудебный (внесудебный)
порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,
предоставляющего государственную услугу, а также их должностных лиц»
изложить в новой редакции:

«в) в письменном обращении не указаны фамилия гражданина,
направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть
направлен ответ на обращение».

2. Отделу образования Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области (Т.К.Игошина): обеспечить
официальное обнародование настоящего постановления через районную
библиотеку и размещение на официальном сайте отдела образования
Администрации Ковернинского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Ковернинского муниципального района
Нижегородской области по социальным вопросам О.В.Лоскунину.